[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  ________________  №  _____
      г. Курильск

О внесении изменений в порядок предоставления субсидии на ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных

на территории муниципального образования

«Курильский городской округ»

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Сахалинской области от 15.07.2013 № 76-ЗО «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сахалинской области», Соглашением о предоставлении субсидии муниципальным образованиям Сахалинской области на реализацию мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами от 13.02.2024 № 66, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в порядок предоставления субсидии на ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12.09.2017 № 1005, изложив пункт 1.5 в следующей редакции:

«1.5. Субсидия имеет целевое назначение и может быть направлена на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января 2024 года, а так же использована Получателями субсидии на выполнение работ по ремонту отдельных элементов общего имущества многоквартирного дома, в том числе:

ремонтных входных групп;

ремонт оконных блоков;

ремонт подъездов.».

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его утверждения.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства (по должности).
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования
                                           А.В. Оськина